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اعتراض ژنرال های اسرائیلی به وزیرپیشنهادی نتانیاهو
شــماری از ژنرال های افسران عالی رتبه ارتش اسرائیل با انتصاب رهبر حزب 
تندرو »صهیونیســم دینی« به عنوان وزیر جنگ این رژیم مخالفت کرده و او را 
فردی بی تجربه دانستند. به گزارش عربی ۲۱، فشارهایی از سوی آمریکا و جامعه 
بین المللی علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی ایجاد شده 
تا »بزالل یوئل اسموتریچ« رهبر حزب صهیونیسم دینی را به عنوان وزیر جنگ 
انتخاب نکند زیرا به گفته آنها، اسموتریچ مواضع »فاشیستی و نژادپرستانه« علیه 

فلسطینی ها دارد.
همزمان برخی از افسران عالی رتبه و ژنرال های ارتش اشغالگرقدس ضمن ابراز 
نگرانی از احتمال ابن انتصاب تاکید کرده اند که اسموتیچ دانش و تجربه لازم و 

توانایی تعامل با وزارت جنگ را ندارد.
»سافیر لیبکین« خبرنگار شبکه ۱۲ اسرائیل با اشاره به نمونه هایی از واکنش 
افســران عالی رتبه صهیونیســتی در این خصوص گفت که »تال روسو« رئیس 
حوزه عملیات ارتش صهیونیستی تاکید کرد که انتخاب اسموتریچ به عنوان وزیر 
جنگ انتخابی بد است زیرا او درطول زندگی اش فعالیتی در این زمینه نداشته 
اســت، او فردی شناخته نشده اســت بلکه از خدمت در ارتش فرار کرده است و 

بنابراین این مساله برای من بسیار نگران کننده است.
همچنین ژنرال »ماتان ویلنائی« جانشــین رئیس پیشین ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی ضمن مخالفت با احتمال این انتصاب گفت که امنیت رژیم اسرائیل 
به ویژه وزارت جنگ نیازمند مســئولیت و جدیت و اتخاذ تصمیمات حرفه ای به 

طور روزانه است.
وی گفــت: پرونده امنیتــی را باید به یک طرف مســئول و دارای تجربه در 
تعامل با مســائل امنیتی داد؛ در غیر اینصورت ما جان نیروهای خود را به خطر 

می اندازیم.
»عاموس جلعاد« رئیس پیشــین اداره سیاســی و امنیتی در وزارت جنگ 
رژیم صهیونیستی پیش از این نسبت به انتخاب اسموتریچ به عنوان وزیر جنگ 
هشــدار داده بود. وی گفت که این امر یک فاجعه خطرناک است زیرا همکاری 
با تشکیلات خودگردان فلسطین برای حفظ امنیت ضروری است. این فرد قبلا 
سابقه بازداشت شــدن دارد زیرا اقدام به ایجاد آتش سوزی در راه های ارتباطی 
کرانه باختری کرده است و تجاوزهای دیگری نیز انجام داده است. از سوی دیگر، 
یوفال دیسکین، رئیس دستگاه امنیت عمومی رژیم اسرائیل در مقاله ای تاکید 
کرد: اسموتریچ رهبر یک حزب نژاد پرست است و نظریه های توطئه آمیز دروغین 
خلق می کند و هرگونه انتصاب  وی به معنای رفتن در تونل تاریک و خطرناک 
است که باعث ایجاد شکاف در ساختار جمعیتی می شود و در آینده نتایج غیرقابل 

جبرانی برای اسرائیل خواهد داشت.

ویژه

نگرانی درباره وضع امنیتی آلمان
نانســی فیزر وزیر کشور آلمان با ابراز نگرانی از وضعیت امنیتی و تاکید بر 
ضرورت تضمین امنیت کشور، گفت: کشورش باید نه تنها راهبرد دفاع ارضی، 

بلکه ساختار امنیت ملی خود را اصلاح کند.
به گزارش تارنمای پولیتیکو نوشــت: فیزر در سخنانی که تغییر در راهبرد 
امنیت ملی اش را ترســیم می کرد، گفــت؛ امنیت داخلی و خارجی ما در هم 

تنیده است و به سیاست داخلی قوی برای تضمین امنیت کشور نیاز هست.
فیزر از حزب سوســیال دموکرات به ریاست اولاف شولتس، روز سه شنبه 
گفــت: ما برای مدت طولانی بیش از حد احســاس امنیت کرده ایم. به همین 
دلیــل اســت که  اکنون باید هــر کاری را که در توان داریــم انجام دهیم تا 

شکست های بزرگ سال ها و دهه های اخیر را جبران کنیم.
دولت ائتلافــی آلمان تاکنون دربــاره تدوین راهبرد جدیــد امنیت ملی 
موافقت کرده اســت. از ابتدای ســال جاری میلادی وزارت کشــور آلمان با 

همکاری وزارت خارجه و دفاع، این کشور این راهبرد را بررسی کرده است.
در رویدادی که شــورای روبط خارجی آلمان سازمان دهی کرده بود، فیزر 
عناصر اصلی راهبرد جدید امنیت ملی را ارائه داد که تا ســال ۲۰۲۳  اجرایی 
خواهد شــد.  فیزر در این ســخنان بر تهدیدهای ناشی از حملات سایبری و 
اطلاعــات غلط و نیاز به حفاظت از زیرســاختارهای اصلی تاکید کرد و گفت: 
برای مــن، اولویت اصلی در راهبــرد امنیت ملی حفاظــت و دفاع از جامعه 
دموکرات و آزاد اســت و برای رســیدن به این هدف وزارت کشــور تاکنون 
کانال های اشــاعه اطلاعات نادرست را مسدود کرده و از رسانه های اجتماعی 
خواســته است »اطلاعات غلط«  را حذف و با آن از طریق منابع معتبر مقابله 
کنند. وزیر کشــور آلمان به تازگی از ایجاد آگاهی جدید امنیتی در بین مردم 
حمایت کرد و گفت ضروری است »توافقات الزام آور برای مشارکت فعال همه 

شهروندان« ایجاد شود.

بحران تورم 100درصدی در آرژانتین
افزایش ۶.۳ درصدی نرخ تورم در آرژانتین در ماه اکتبر )مهر- آبان(، تورم 
ســالانه را به ۸۸ درصد رساند و منحنی این شاخص برای نخستین بار در ۳۰ 

سال گذشته، در حال نزدیک شدن به میزان ۱۰۰ درصدی است.
به گــزارش روزنامه ال پائیس، جهان با چالش تورم مواجه اســت اما این 
معضل در آرژانتین شــدیدتر اســت. نرخ تورم در این کشور آمریکای جنوبی 
در ماه اکتبر )مهر- آبان( نســبت به ماه سپتامبر )شهریور- مهر(، ۶.۳ درصد 
افزایش یافت. به این ترتیب، نرخ تورم ســالانه )در ۱۲ ماه گذشــته( به ۸۸ 

درصد رسید.
 )Inec(  »بر اساس داده ها و پیش بینی های »موسسه ملی آمار و سرشماری
برای ماه دســامبر، با وجود تلاش های دولت »آلبرتو فرناندز« رئیس جمهوری 
آرژانتین برای اجتناب از تورم، این شــاخص برای نخســتین بار در ۳۰ سال 
گذشــته، به نرخ خطرناک ۱۰۰ درصدی نزدیک می شــود. آمار نگران کننده 
دیگر اینکه، داده های ماه اکتبر نشــان دهنده پایان منحنی نزولی تورمی است 
که در ماه ژوئیه )زمانی که تورم به ۷.۴ درصد رســید( آغاز شده بود.  افزایش 
قیمت ها همزمان با هزینه های بالای مسکن، برق، آب و گاز در نتیجه کاهش 
یارانــه انرژی و افزایش نرخ خدمات عمومی، شــرایط خانوارهای آرژانتینی را 
دشــوارتر کرده است. افزایش قیمت مواد غذایی که به موجب تاثیر چشمگیر 
بر اقشــار فقیر جامعه، از اهمیت بالاتری برای دولت برخوردار است، کمتر از 
میانگین ماهانه )۶.۲ درصد( باقی ماند. این در حالی است که قیمت سبزیجات 

و میوه ها شاهد افزایش ۹ درصدی بود.
آلبرتــو فرناندز در مارس گذشــته از آغاز »جنگ علیه تــورم« خبر داد. 
»مارتین گوسمان« وزیر اقتصاد وقت آرژانتین، با امضای قراردادی با صندوق 
بین المللی پول در ابتدای ســال جاری میــلادی، پرداخت بدهی ۴۴ میلیارد 
دلاری را به تعویق انداخت. »سرخیو ماسا« وزیر اقتصاد جدید با برنامه ها برای 
کاهش تورم روی کار آمد. وی همزمان با تلاش برای مهار هزینه ها، در تلاش 
اســت تا بودجه فوق العاده ای برای کمک هــای اجتماعی اختصاص دهد. وی 
همچنین در حال مذاکره با بخش صادرات اســت تا دلارهایی که از فروش به 
خارج از کشور دریافت می کنند، با بانک مرکزی تسویه کنند. مشکل اساسی، 
فقدان ذخایر ارزی خارجی اســت که نزدیک به صفر است و ابزارهای رسمی 

برای مهار کاهش ارزش پزو )واحد پول آرژانتین( را محدود می کند.

دستبرد هکری چین به اطلاعات آمریکا
کریســتوفر ری رئیس اداره تحقیقــات فدرال ایالات متحــده )FBI( در 
اظهاراتی با بیان اینکه برنامه هکری چین بزرگترین در جهان اســت، مدعی 
شــد: چین بیش از مجموع تمام کشــورهای دیگر اطلاعات آمریکایی ها را به 

سرقت برده  است.
به گزارش ای بی ســی نیوز، »کریســتوفر ری« رئیس اداره تحقیقات فدرال 
آمریکا)اف بــی آی( گفت: این اطلاعاتی که در اختیــار چینی ها قرار می گیرد 

تجاری و شخصی است.
ری همــراه با »الخاندرو مایــورکاس« وزیر امنیت داخلی و »کریســتین 
ابیزید« مدیر مرکز ملی مبارزه با تروریســم، در نشست کمیته امینت داخلی 
مجلس نمایندگان با عنوان اســتماع ســالانه »تهدیدات سراسر جهان« این 

اظهارات را بیان کرد.
رئیــس اف بی آی در این نشســت همچنین تاکید کرد کــه آمریکا نگران 
اپلیکیشــن چینــی »تیک تاک« و »بایت دنس« شــرکت مادر آن اســت و 

خواستار ممنوعیت این برنامه ها شد.
ری سپس ادامه داد: ما نگرانی های امنیت ملی داریم. این برنامه ها به دولت 
چین این امــکان را می دهد داده های میلیون ها کاربر را جمع آوری و کنترل 
کند.  مایورکاس نیــز ضمن تکرار اظهارات رئیس اف بی آی، اضافه کرد: چین 
از این فناوری ها برای تغییر میدان بازی جهانی به نفع خود استفاده می کند.

پولیتیک

اکونومیک

رویداد

وزیرخارجه اســبق آمریکا با بیــان اینکه 
کشــورها باید بر اهداف بلندمدتشــان درباره 
اوکراین و روسیه تمرکز کنند، گفت، اروپا باید 
همان کاری را با روسیه بکند که پس از جنگ 

جهانی دوم با آلمان کرد.
به گزارش بلومبرگ، هنری کیسینجر، وزیر 
خارجه اســبق آمریکا در بــاب جنگ اوکراین 
گفت، کشورها باید ببینند اهداف بلندمدتشان 
درباره اوکراین و روســیه چیســت و بر آن ها 
تمرکز کــرده و اجازه ندهند وقایع کوتاه مدت، 
حواسشــان را پرت کند. با این حال، وقتی از 
کیسینجر پرسش شد که به نظرش ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه به چه چیزی 
رضایــت می دهد، گفت: بی شــک برخی باور 
دارند که پوتین یکی از موانع دستیابی به این 
چشم انداز است. او گفت، جنگ تنها زمانی تمام 
می شود که اوکراین بتواند در یک رابطه نزدیک 

با اروپا، اســتقلال  مرزهای خــود را یکپارچه 
نگه دارد. روســیه باید به نگرانی اروپا از توان 
دفاعی اش بپردازد و در عیــن حال، اروپا باید 
سعی کند روسیه را در سیستم اروپایی جذب 
کند، مانند آنچه پــس از جنگ جهانی دوم با 

آلمان کرد.
دیدار جو بایدن و شی جینپینگ

هنری کیســینجر از گفت وگــوی رهبران 
آمریکا و چین در حاشــیه نشســت گروه ۲۰ 
در اندونزی اســتقبال کرد، اما هشدار داد که 
برای اجتنــاب از تقابل دو اقتصــاد برتر دنیا 
باید مسیری طولانی طی شــود. او دیدار روز 
دوشــنبه میان شــی جینپینگ و جو بایدن، 
رؤســای جمهوری چین و آمریکا را »تلاشی 
برای پل سازی« دانست، از جمله با ازسرگیری 
همکاری در حوزه هایی مانند تغییرات اقلیمی 
و اقتصاد جهانی. این دیپلمات بازنشســته ۹۹ 

ساله گفت: این دو رهبر که دیدار مختصری با 
یکدیگر داشتند، از تاثیرات نظامی و اقتصادی 
که بر یکدیگر دارند، آگاه هســتند. امروز تنها 
می توان گفت که برســر یک مدل گفت وگو به 
توافق رسیده اند و به بیانیه هایی کلی صادر شده 
اســت که با جهان رقابتی ســازگاری دارد، اما 
مســیری طولانی در پیش است. شی و بایدن 
پس از ماه ها بالاخره ســکوت میــان خود را 
شکسته و در حاشــیه اجلاس سران گروه ۲۰ 
در اندونزی با یکدیگر دیداری کوتاه داشــتند. 
این پس از آن اتفاق افتاد که اختلاف بر ســر 
مســائلی از جمله تجارت، فنــاوری، تایوان و 
حقوق بشــر، روابط دو کشور در ماه های اخیر 
را به بدترین میزان در دهه های گذشته رسانده 
بود. این دو رهبر توافق کردند که با از سرگیری 
همکاری در حوزه های اقلیمی و احتمال سفر 
وزیر خارجه آمریکا به چین در ماه های آینده، 

»لزومی به وقوع یک جنگ سرد جدید« میان 
آن ها وجود ندارد. کیسینجر که در دهه ۱۹۷۰ 
معمار دوستی دوباره آمریکا و چین بود، گفت 
امروز از دو سال قبل امیدوارتر است. او دو سال 
قبل به شرکت کنندگان در انجمن اقتصاد نوین 
هشــدار داده بود که روابط میان این دو قدرت 
جهان در »دامنه های جنگ سرد« سیر می کند. 
او که برای پاسخ به این پرسش که آیا افراطی ها 

در دو کشور کنترل بحث را در دست گرفته اند، 
گفت، ملاقات مستقیم شــی و بایدن در بالی 

)جزیره ای در اندونزی( بسیار مهم بود.
او گفت: باید سیاســت متفکرانه در پیش 
گرفته شــده و بحث های شــفاف و مستقیم 
صــورت پذیــرد، امــا اکنون می تــوان گفت 
 کــه دســت کم دری )به روی این خواســته( 

باز شده است.

نسخه آلمانی کیسینجر برای مهار تهدیدهای مسکو

گروه بین الملــل - علی ودایع: بالاخره 
مــرد دیوانه جمهوری خواهان بــرای انتخابات 
اعــلام کاندیداتوری  آمریکا  الکتــرال ۲۰۲۴ 
کرد. مدت هاســت کــه انتظــار می رفت که 
»دونالد ترامپ« وارد کارزار انتخابات شــود اما 
او می خواست ســوار بر »موج قرمز« مقتدرانه 
رقبا را به چالش بکشــد امــا او خودش درچار 
چالش شــد. هفتــه گذشــته، انتخابات میان 
دوره ای آمریکا برگزار شــد ؛ جمهوری خواهان 
در مجلس نماینــدگان به یک موفقیت متزلزل 
دست یافتند و ســنا  متحمل شکست شدند. 
برخــی محافظه کاران با طرح نقشــه عبور از 
ترامــپ ، می گویند که او عامــل ناکامی موج 
قرمز بوده است. در شرایطی که نظرسنجی ها 
هم نشان دهنده رویگردانی از رئیس جمهوری 
سابق است، اختلافات جدی در حمایت و علیه 

او بروز و ظهور پیدا کرده است. 
اعلام کاندیداتوری ترامپ بدون ایوانکا

 بنا به گزارش ســی ان ان، ترامپ در عمارت 
مارالاگو در فلوریدا نامزدی خود را برای شرکت 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 

رسما اعلام کرد.
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا در حضور 
اعضای خانــواده  و کارمندان ســابق دولتش 
عنوان داشــت: »برای اینکه مجدد آمریکا را به 

اوج برســانیم، من امشب نامزدی خود را برای 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا رسما اعلام 
می کنم. دو ســال قبل کشــور ما در اوج بود و 
به زودی این کشور به دوران اوج خود بازخواهد 

گشت.«
وی افــزود که در آینده خواســتار مجازات 
مرگ برای قاچاقچیان مواد مخدر خواهد شد 
و آن دســته از اعضای ارتــش را که به دلیل 
عدم دریافت واکســن کووید-۱۹ از کار برکنار 

شده اند، مجدد استخدام خواهد کرد.
ترامــپ گفت: ما پیروز می شــویم چون با 
همــه قدرت مبارزه می کنیم و جو بایدن دیگر 
نمی تواند چهره کشور ما باشد.اطمینان می دهم 
او )بایدن( در انتخابات ۲۰۲۴ موفق نمی شود. 

ما این بار با رای بیشتری پیروز می شویم.
ترامپ با بیان اینکه دمکرات ها به ســلطه 
دولت اعتقاد دارند و ما به آزادی، مدعی شد: ما 

بزرگترین اقتصاد را خواهیم ساخت.
وی ادامــه داد که آمریــکای تحت کنترل 
دمکراتها سرنوشت ما نیست و نباید ادامه پیدا 

کند. ما درخشش آمریکا را می خواهیم.
ترامپ همچنین گفت کــه نباید فراموش 
کنیم  نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان 

آمریکا اخراج شده است.
اگرچه این رئیس جمهوری ســابق از روند 

انتخاباتی آمریکا انتقاد کرد اما طی ســخنرانی 
خود به ادعاهایش مبنی بر تقلب در انتخابات 
۲۰۲۰ و خشــونت حامیانش برای شورش در 

کنگره در تاریخ ۶ ژانویه ۲۰۲۱ اشاره نکرد.
نکته جانب اینجاســت که »ایوانکا ترامپ« 
دختر ارشــد دونالد ترامپ در اینستاگرام خود 
نوشــت: این بار تصمیم گرفته ام که فرزندان و 
خانواده ام را در اولویت قرار دهم. گرچه همیشه 
دوســتدار و حامی پدرم خواهم بود، اما از این 
پس این محبت را خارج از صحنه سیاسی نشان 
خواهم داد. ایوانکا و همســرش، جارد کوشنر 
نقش زیادی در کارزارهای پیشین دونالد ترامپ 
داشته و در دولت ســابق به رهبری ترامپ، از 

مشاوران کاخ سفید بودند.
ایوانکا اوایل سال میلادی جاری با شهادت 
در کنگــره آمریکا درباره حمله ششــم ژانویه 
۲۰۲۱ به ســاختمان کنگره، اعــلام کرد که 
با ادعاهای پــدرش مبنی بر وقــوع تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا موافق 
نیســت و دونالد ترامپ واقعا در این انتخابات 

شکست خورده است.
رویگردانی نظرسنجی ها

به موازات انتقــادات درباره نقش ترامپ در 
ناکامی موج قرمز،  نتایج نظرســنجی نشــریه 
پولیتیکو و شــرکت مورنینگ کانسالت، نشان 

داد که ۵۳ درصد رای دهندگان واجد شــرایط 
در آمریکا بر ایــن باورند که ترامپ قطعا نباید 
در این انتخابات شــرکت کننــد و ۱۲ درصد 
می گوینــد او احتمالا نباید در انتخابات رقابت 
کند. براین اساس، تنها کمتر از ۲۰ درصد رای 
دهنــدگان آمریکایی با قطعیــت گفته اند که 
ترامپ باید در انتخابات دو سال آینده شرکت 
کننــد و ۱۲ درصد با احتمال شــرکت او در 

انتخابات را تایید کرده اند.
اکثریت شرکت کنندگان »جمهوری خواه« 
در نظرســنجی پولیتیکو و مورنینگ کانسالت 
گفته اند می خواهند ترامپ در رقابت شــرکت 
کند امــا ۳۵ درصد از همین حــزب گفته اند 
که نباید در انتخابات شــرکت کند.این نتایج 
همچنین نشان داد که از نظر  ۵۸ درصد از رای 
دهندگان واجد شرایط ترامپ محبوبیت ندارد و 

تنها ۴۰ درصد او را محبوب می دانند.
رقیب تازه ظهور اما قدرتمند

تارنمای روزنامه انگلیســی فایننشال تایمز  
هم می نویسد که رئیس جمهور پیشین آمریکا 
گرچه کمک کرد تا محبوبیت »ران دسانتیس« 
فرماندار کنونی ایالــت فلوریدا افزایش یافته و 
با رشــد در صحنه سیاســی رای اعتماد مردم 
را بدســت آورد، با این حال دست پرورده اش 
به رقیبی جدی بر ســر کســب نامزدی حزب 

انتخابات ریاســت جمهوری  جمهوریخواه در 
۲۰۲۴ تبدیل شــده است. ترامپ در انتخابات 
۲۰۲۲ از نامزدهایی حمایــت کرد که مدعی 
بودند در انتخابات ۲۰۲۰ به ضرر او تقلب شده 
بود. اما همین ادعا موجب شد تا رای دهندگان 
از بیم تکرار ناآرامی های سیاسی دوران ترامپ 
به نامزدهای رقیب رای داده و بسیاری از افراد 
مورد تایید ترامپ ناکام بمانند. همین مســاله 
به اختلاف نظرها در حزب جمهوریخواه دامن 
زده و شــکاف عمیقی میان بدنه اصلی حزب و 

طرفداران ترامپ ایجاد کرده است. 
اکنون کــه اختلاف نظــر در درون حزب 
جمهوری خــواه و ضــرورت تغییر مشــاهده 
می شود، برخی خواهان روی گردانی از ترامپ و 
اقبال به ران دسانتیس شده اند. این سیاستمدار 
۴۴ ساله نه تنها توانست بار دیگر در انتخابات به 
شدت رقابتی فلوریدا پیروز شود، بلکه اختلاف 

خود از رقیبش را به حدود ۲۰ درصد رساند.
شــبکه فاکــس نیــوز آمریــکا نزدیک به 
جمهوری خواهان نیــز می گوید که بزرگترین 
برنده انتخابات میان دوره ای بدون شــک ران 
دسانتیس فرماندار فلوریدا و بازنده بزرگ این 
انتخابات دونالد ترامپ رییس جمهوری سابق 
آمریکا است که نامزدهای منتخب او در برخی 
از رقابت های انتخاباتی حتی نتوانستند رقبای 

دموکرات آسیب پذیر خود را شکست دهند. 
اختلافــات  کــه  اینجاســت  نکتــه 
جمهوری خواهان آنچنان عمیق شده است که 
درباره رهبری آنها در مجلس نمایندگان و سنا 

نیز تردیدهای جدی به وجود آمده است.
دو دستگی در حزب جمهوریخواه که ناشی 
از نفوذ ترامپ در بین افراد محافظه کار اســت، 
آینده آنهــا را به صورت جنجالی پیش خواهد 
برد. اعضای این حزب ظاهرا متقاعد شــده اند 
که ترامپ به وجهه حزب آنها آســیب می زند. 
این عامل می تواند آنها را به طرد ترامپ وادارد 
اما این که آنها به اندازه کافی جســارت چنین 

اقدامی را داشته باشند معلوم نیست.
از طرفی نشــانه ای از عقب نشینی ترامپ 
مشــاهده نشــده و اظهاراتش علیه دسانتیس 
نشــان می دهد که ســاکت نخواهد نشست. 
بسیاری از جمهوری خواهان معتقدند خیلی ها 
او را هنــوز هم چهره شــناخته شــده حزب 

جمهوریخواه می دانند. 
در بحبوحه تعیین تکلیف ســنا و با توجه 
به آنکه ترامپ به صــورت تلویحی وعده داده 
بود تا ۱۵ نوامبر )۲۴ آبان( به صورت رســمی 
داوطلب نامزدی حــزب جمهوری خواهان در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ شود، برخی 
از جمهوریخواهــان به وی فشــار آورده بودند 
که این تصمیــم را به تعویق انداخته و منتظر 
بماند تا تکلیف کرســی ایالت جورجیا در سنا 
معلوم شود.  انتخابات اخیر میاندوره ای کنگره 
آمریکا نشان داد که حتی وقتی خود ترامپ در 
انتخابات حضور ندارد، آمریکایی ها به نامزدهای 
ترامپیستی که عمیقا در تئوری توطئه تقلب در 
انتخابات و تضعیف دموکراسی غوطه ور شدند، 

روی خوش نشان نمی دهند.

اعلام رسمی کاندیداتوری ترامپ برای انتخابات الکترال2024

مرد دیوانه دوباره آمد
افزایش حمایت جمهوری خواهان از ران دسانتیس برای تقابل با رئیس جمهوری سابق

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانســه در نشست 
ســران گروه ۲۰ اعلام کرد که اکثر اعضای این گروه جنگ 
اوکراین را محکوم می کنند. وی همچنین در ادامه علیه ایران 
موضع گیری کرد. به گزارش شبکه خبری فرانس۲۴، مکرون 
با اعلام این موضوع در این نشست که در بالی اندونزی برگزار 
می شود، افزود که فرانســه به دنبال تنش زدایی در جنگ 
اوکراین است.  رئیس جمهوری فرانسه همچنین مدعی شد 
که گروه ۲۰ از جمله چین هیچ »باج گیری هسته ای« را از 
جانب روسیه نمی پذیرد. رئیس جمهوری فرانسه همچنین 
در ادامه ادعا کرد: ایران با بازداشــت شهروندان فرانسوی و 
فعالیت های منطقه ای به طور فزاینده ای در قبال فرانســه 
تهاجمی می شــود و از ایران می خواهم بــه آرامش و روح 

همکاری بازگردد و به ثبات منطقه ای و همچنین شهروندان 
فرانسوی احترام بگذارد. وی همچنین ادعا کرد: انقلاب زنان 
و جوانــان ایرانی از ارزش های مــا دفاع می کند. مکرون در 
ادامه ابراز امیدواری کرد که چین بتواند نقش بزرگتری برای 
میانجی گری در ماه های آینده بمنظور تنش زدایی در جنگ 
اوکراین ایفا کند. وی در مورد انفجار شب گذشته در خاک 
لهســتان که دو کشته بر جای گذاشت، گفت که پاریس با 
ورشــو در انجام تحقیقات در این زمینه همکاری می کند. 
کشورهای غربی ابتدا روسیه را متهم کردند که موشک های 
این کشور در لهستان فرود آمده اما ساعتی قبل جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که اصابت موشک پدافند 

هوایی اوکراین عامل این حادثه بوده است.

نخســت وزیر بریتانیا با تکرار مواضــع لندن درخصوص 
جنگ اوکراین و ادعای حمله موشــکی روسیه در لهستان، 
اقدامــات ولادیمیر پوتین را تهدیــدی دائمی برای امنیت و 

اقتصاد جهان خواند.
ریشــی سوناک که برای شرکت در اجلاس گروه هفت به 
جزیره بالی در اندونزی ســفر کرده است، در نشست خبری 
گفت: چالش هایی که ما با آن روبرو هســتیم کاملًا سیاسی 
هســتند. تهدید دائمی امنیت و خفقان اقتصادی جهانی ما 
ناشی از اقدامات فردی به نام ولادیمیر پوتین است که مایل 

به حضور در نشست امسال نبود.
وی افزود: حتی یک نفر در جهان نیست که تأثیر جنگ 
پوتین را احساس نکرده باشد. بازارهای جهانی مواد غذایی به 

دلیل تلاش های او برای خفه کردن عرضه غلات اوکراین به 
شدت مختل شده است. به لطف بستن شیرهای گاز توسط 
روسیه، قیمت جهانی انرژی هشت برابر شده و پس لرزه های 
اقتصادی ناشــی از بی اعتنایی پوتین به زندگی انسان ها در 

سال های آینده احساس خواهد شد.
نخســت وزیر بریتانیــا درباره تداوم حملات روســیه در 
اوکراین و ادعای حمله به لهستان هم گفت: دیروز در نشست 
گروه ۲۰، با وزیر خارجه روسیه درخصوص جنگ غیرقانونی 
و وحشیانه کشــورش در اوکراین روبرو شدیم. تقریباً دوازده 
ســاعت بعد، بیش از ۸۰ موشک روســی در غرب اوکراین 
فرودآمد و غیرنظامیان را کشت و زیرساخت های غیرنظامی 

را ویران کرد.

G20 انتقاد تند ریشی سوناک از پوتینحمله مکرون به روسیه در نشست

ســران حاضر در اجلاس رهبران کشورهای 
گروه ۲۰ در اندونزی در پایان این نشســت دو 
روزه در بیانیه ای اعلام کردند که جنگ روســیه 
و اوکرایــن اقتصاد جهانی را تضعیف می کند. به 
گزارش روســیا الیوم، در بیانیــه پایانی اجلاس 
رهبران کشــورهای گروه ۲۰ با اشاره به جنگ 
روسیه و اوکراین آمده است: اکثریت کشورهای 
عضــو قاطعانه جنــگ در اوکرایــن را محکوم 
می کنند. ســران جی ۲۰ تاکید کردند که جنگ 
روســیه و اوکراین اقتصاد جهانی را تضعیف  و 

مختل می کند. در بخــش دیگری از این بیانیه 
آمده اســت: اســتفاده از سلاح هســته ای و یا 
تهدید به اســتفاده از آن اقدامی غیر قابل قبول 
اســت. به خاطر صلــح و ثبات بایــد به قوانین 
بین المللــی پایبند بود و این پایبندی شــامل 
دفاع از تمام اهداف و اصول مندرج در منشــور 

ســازمان ملل متحد، رعایت قوانین بین المللی 
مربوط به اقدامات بشردوستانه و حقوق بشری، 
از جمله حفاظت از غیرنظامیان و زیرســاخت ها 
در درگیری های مســلحانه است. سران جی ۲۰ 
همچنین تاکید کردند: حل و فصل مسالمت آمیز 
اختلافات، تلاش برای حل بحران ها با دیپلماسی 

و گفت وگــو، حیاتی و ضروری اســت و دوران 
کنونی نبایــد دوران جنگ باشــد. حاضران در 
اجلاس اندونزی همچنین از توافقنامه صادرات 
غلات از طریق دریای ســیاه که با میانجیگری 
ترکیه و ســازمان ملل متحد امضا شد، استقبال 
و بــر اهمیت ادامه کار بــر روی این توافقنامه و 

اجرای مفاد آن توسط همه ذینفعان تاکید کردند. 
در بخش دیگری از بیانیه پایانی این نشست آمده 
است: کشــورهای عضو گروه ۲۰  به تلاش های 
خود برای محدود کــردن افزایش دما به بیش 
از ۱.۵ درجه سانتیگراد ادامه می دهند. اجلاس 
ســران گروه ۲۰ در روزهای ۱۵ و ۱۶ نوامبر در 
جزیره بالی اندونزی برگزار شــد و در حاشیه آن 
نیز دیدارهای دوجانبه میان بسیاری از کشورها 
از جمله دیدار شی جینپینگ، رئیس جمهوری 

چین و جو همتای آمریکایی آن برگزار شد.

بیانیه پایانی اجلاس گروه 20 در اندونزی

جنگ روسیه و اوکراین اقتصاد جهانی را تضعیف می کند

منابع آگاه در ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( 
دقایقی پیش خبر دادند که اوکراینی بودن موشــک اصابت 
شــده در خاک لهســتان به تائید رئیس جمهوری آمریکا و 

اطلاع کشورهای غربی رسیده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه در ناتو 
خبر داد که جو بایدن به کشورهای عضو این سازمان نظامی و 
گروه ۷ اطلاع داده که حادثه موشکی لهستان ناشی از اصابت 

موشک پدافند هوایی اوکراین بوده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس ســاعاتی پیش به نقل از سه 
مقام آمریکایی که خواســتند نامشان فاش نشود، نوشته بود 
که برآوردهای اولیه نشــان می دهد موشــک پدافند هوایی 

اوکراین در خاک لهستان سقوط کرد. منابع مذکور افزودند 
که این موشک عصر روز سه شنبه و در گرماگرم موشک باران 
تاسیســات تولید برق اوکراین، یک فروند موشــک روس را 
هدف گرفته بود. آندری دودا، رئیس جمهور لهستان ساعاتی 
پیش در یــک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که مقام های 
کشــورش اطلاعــات دقیقی در مورد این که چه کشــوری 
موشــکی را که در شرق این جمهوری سقوط کرد و به جان 
باختن دو تن انجامید ندارند. وی گمانه زنی کرد که احتمالا 
موشک مزبور ساخت روسیه باشد. وزارت دفاع روسیه پیشتر 
اعلام کرده بود: نیروهای ما هیچ حمله ای به مواضع همجوار 

با مرز اوکراین و لهستان انجام نداده اند.

آژانس بین المللی انرژی در بیانیه ای با اشاره به اعمال دور 
جدید تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه که از اوایل سال 
میلادی جدید آغاز می گردد، نسبت به تشدید بحران انرژی 
در اروپــا و افزایش نرخ تورم هشــدار داد. به گزارش روزنامه 
»فایننشال تایمز«، آژانس بین المللی انرژی هشدار داده است 
که با آغاز اجــرای دور تازه تحریم هــای اتحادیه اروپا علیه 
روســیه از ماه فوریه )بهمن ماه(، قیمت سوخت وارد مرحله 
بحرانی دیگری می شود. براساس گزارش این نهاد بین المللی، 
قیمت گازوئیل و تفاوت نسبی قیمت نفت خام در ماه اکتبر 
)مهرماه( به سطح بی سابقه ای رســید و در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته به ترتیب ۷۰ و ۴۲۵ درصد افزایش نشان 

می دهد.  آژانس بین المللی انرژی مستقر در پاریس در این 
گزارش آورده اســت: قیمت بالای گازوئیل با آغاز دور جدید 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه روســیه بــه تورم دامن زده و 
بر اقتصاد جهانی و تقاضای بیشــتر برای نفت فشار می آورد. 
در این بیانیه آمده اســت: در پی آغاز دور جدید تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه مسکو، رقابت بر سر بشکه های گازوئیل با 
مبدا غیر روسیه تشدید می شود و همین کشورهای اتحادیه 
اروپا را مجبور می کند به محموله های سوخت از کشورهای 
دورتر همچــون آمریکا، هند و منطقه خاورمیانه روی آورند. 
گازوئیل که به ویژه در صنایع نقش کلیدی داشته، برای رشد 

اقتصادی اهمیت بسیاری دارد.

هشدار بحران انرژی در اروپا با دور جدید تحریم های روسیهاصابت موشک اوکراینی به خاک لهستان


